
（単位：円）
48,272,678,809
26,115,091,413
21,070,158,966
1,087,428,430

8,557,339,248
3,526,286,970
4,423,554,888
607,497,390

39,715,339,561

145,406.55 ㎡ 9,200,502,161
88,509.51 ㎡ 9,400,645,204

329,319,112
14,035 点 647,686,762
216 点 80,068,827

673,776 点 3,836,717,900
4 台 1,420,754

170,950,253
71,092,366
10,472,660
52,504

2,366,162,910
第3号基本金引当特定資産 2,366,162,910

(2) 運 用 財 産

ア．現 金 預 金 5,066,656,278
イ．特 定 資 産 15,283,780,843

退職給与引当特定資産 1,753,496,407
減価償却引当特定資産 12,730,284,436
学園運営資金引当特定資産 800,000,000

ウ．投 資 有 価 証 券 　 　 10,000,000
エ．長 期 前 払 金 14,111,401
オ．長 期 預 け 金 24,745,000
カ．収益事業元入金 486,063,107
キ．貯　蔵　品 3,343,132
ク．未 収 入 金 169,671,014
ケ．前  払  金 11,588,191
コ．預 け 金 200,000

(3) 収益事業財産
ア．現 金 預 金 220,561,845
イ．未 収 入 金 17,898,420
ウ．前 払 費 用 727,840
エ．構 築 物 20,516,312
オ．機械及び装置 371,946,308
カ．工具器具備品 5,855,150
キ．土  　 　地 46,781.00 ㎡ 449,922,555

 　  (3) 収益事業用財産

  　 (1) 固　定　負　債
 　  (2) 流　動　負　債
 　  (3) 収益事業用負債

 　  (2) 運　用　財　産

   Ⅲ．正　味　財　産

イ．建　　　物
ウ．構　築　物

ク．建設仮勘定
ケ. ソ フ ト ウ エ ア

エ．教育研究用機器備品

シ．特 定 資 産

オ．管理用機器備品

キ．車　　　輛

ア．土　　　地

(1) 基 本 財 産

カ．図　　　書

　学校法人 千葉学園

財  　産　  目　  録
（平成28年3月31日）

コ．電 話 加 入 権
サ．施 設 利 用 権

   Ⅱ．負　債　総　額

  　 (1) 基　本　財　産
   Ⅰ．資　産　総　額

 1．資　　産

1／2



2．負   債
(1) 固 定 負 債

ア．長 期 借 入 金 1,754,684,000
イ．退職給与引当金 1,753,496,407
ウ．長 期 未 払 金 18,106,563

(2) 流 動 負 債

ア．短 期 借 入 金 188,006,000
イ．未  払  金 516,617,076
ウ．前  受  金 3,656,588,510
エ．預  り  金 62,343,302

(3) 収益事業負債
ア．短 期 借 入 金 48,000,000
イ．未　払　金 1,177,490
ウ．未払法人税等 816,800
エ．未払消費税等 1,503,100
オ．長 期 借 入 金 556,000,000
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