<u>財産</u><u>員</u>録 (平成28年3月31日)

	(13,20-0/3014)		
. 資 産 総 額 (1) 基 本 財 産 (2) 運 用 財 産 (3) 収益事業用財産			(単位:円) 48,272,678,809 26,115,091,413 21,070,158,966 1,087,428,430
. 負 債 総 額 (1) 固 定 負 債 (2) 流 動 負 債 (3) 収益事業用負債			8,557,339,248 3,526,286,970 4,423,554,888 607,497,390
. 正 味 財 産			39,715,339,561
1 . 資 産 (1) 基 本 財 産			
アイウス は 物 物 物 物 物 物 物 物 物 物 物 の の の の の の の の	145,406.55 ㎡ 88,509.51 ㎡ 14,035 点 216 点 673,776 点 4 台	2,366,162,910	9,200,502,161 9,400,645,204 329,319,112 647,686,762 80,068,827 3,836,717,900 1,420,754 170,950,253 71,092,366 10,472,660 52,504 2,366,162,910
(2) 運 用 財 産			
ア . 現 金 預 金 イ . 特 定 資 産 退職給与引当特定資産 減価償却引当特定資産 学園運営資金引当特定資産		1,753,496,407 12,730,284,436 800,000,000	5,066,656,278 15,283,780,843
ウ.投資有価証券 エ.長期前出金 オ.長期預け金 カ.収益事業元入金 キ.貯 蔵 品 ク.未収入金 ケ.前 払金 ケ.預け金			10,000,000 14,111,401 24,745,000 486,063,107 3,343,132 169,671,014 11,588,191 200,000
(3) 収益事業財産 ア.現 金 預 金 イ.未 収 入 金 ウ.前 払 費 用 エ.構 築 物 オ.機械及び装置 カ.工具器具備品 キ.土 地	46,781.00 m²		220,561,845 17,898,420 727,840 20,516,312 371,946,308 5,855,150 449,922,555

2.負 債 (1) 固定負債

ア・長 期 借 入 金	1,754,684,000
イ・退職給与引当金	1,753,496,407
ウ・長 期 未 払 金	18,106,563
(2) 流動負債	
ア.短期借入金	188,006,000
イ.未 払金	516,617,076
ウ.前 受金	3,656,588,510
エ.預 り金	62,343,302
(3) 収益事業負債 ア.短期借入金 イ.未払金 ウ.未払法人税等 エ.未払消費税等 オ.長期借入金	48,000,000 1,177,490 816,800 1,503,100 556,000,000